
 

Decreto Dirigenziale n. 259 del 05/11/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 17 - DIREZ. GENER. CICLO INTEG. DELLE ACQUE E DEI

RIFIUTI, VALUTAZ E AUTORIZ AMB

 

U.O.D. 9 - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PRESA D'ATTO DI MODIFICA NON SOSTANZIALE, AI SENSI DELL'ART. 208 DEL D.

LGS. 152/06, DELL'IMPIANTO DI STOCCAGGIO E TRATTAMENTO RIFIUTI SPECIALI

NON PERICOLOSI, DESTINATI AL RECUPERO ED ALLA PRODUZIONE DI CDR,

UBICATO NEL COMUNE DI ANGRI (SA) IN VIA S. MARIA, AREA P.I.P. - S.S. 18, DELLA

DITTA E.S.A. S.R.L. (ECO SERVICES AGRO) CON SEDE LEGALE IN VIA BRIGADIERE

D'ANNA N. 100 DEL COMUNE DI ANGRI (SA). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 68 del  11 Novembre 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO che la ditta E.S.A. s.r.l. (Eco Services Agro), con sede legale  in via Brigadiere D'Anna n.
100 del Comune di Angri (Sa), ai sensi dell'art. 208 del D. Lgs. 152/06, è titolare:

 del D.D. n. 14 del 18/01/2019 di rinnovo all'esercizio dell'impianto di stoccaggio e trattamento
rifiuti  speciali  non  pericolosi,  destinati  al  recupero  ed  alla  produzione  di  CDR,  ubicato  nel
Comune di Angri (Sa) in via S. Maria, area P.I.P. - S.S. 18,  riportato in Catasto del medesimo
Comune al foglio 5, particella 1095, per una superficie complessiva di 7.777,29 mq;

 del D.D. n. 30 del 01/02/2019 di rettifica del D.D. n. 14/2019;

CONSIDERATO che  la  sig.ra  Pagano  Barbara,  nata  a  Pagani  il  25.02.1982,  in  qualità  di  legale
rappresentante  della  ditta,  il  22/07/2019  -  prot.  0462233  ha  presentato  istanza  di  modifica  non
sostanziale,  consistente  nell'aumento  giornaliero  ed  annuo  delle  quantità  relative  al  codice  EER
20.02.01;

PRESO ATTO:
 delle  integrazioni  del  29/07/2019  -  prot.  0476476,  del  03/10/2019  -  prot.  0590834  ed  del

28/10/2019 - prot. 0649411;
 che la modifica non comporta la variazione del ciclo produttivo autorizzato e che la stessa rientra

tra le modifiche non sostanziali di cui alla D.G.R.C. n. 8/2019;
 dell'appendice n. 3 della polizza fidejussoria n.  N180/00A0477972 stipulata con la Compagnia

assicurativa “Groupama Assicurazioni S.p.A.”, a favore del Presidente della Giunta Regionale
della Campania, con decorrenza dal 23/09/2019 al 15/01/2030;

CONSIDERATO che dal funzionario istruttore incaricato e dal Responsabile di Posizione Organizzativa
competente, ing. Giovanni Galiano, non si rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda;

VISTO:
 il D. Lgs. n. 152/06;
 la D.G.R.C. n. 8/19;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

PRENDERE ATTO, ai sensi dall’art. 208 del D. Lgs. 152/06, della modifica non sostanziale dell'impianto
di stoccaggio e trattamento rifiuti speciali non pericolosi ubicato nel Comune di Angri (Sa) in via S. Maria,
area P.I.P. - S.S. 18 della ditta E.S.A. s.r.l., consistente nell'aumento giornaliero ed annuo delle quantità
relative al codice EER 20.02.01.

AUTORIZZARE la ditta ad effettuare presso l'impianto le operazioni R3, R4, R5, R13 ed D15,  di cui
all'allegato B e C alla Parte IV del D. Lgs. 152/06, così come definite dalla vigente normativa in materia,
per i codici CER, quantità e volumi riportati nella seguente tabella, così come modificata.

R13-D15 R3-R4-R5 R13-D15 R3-R4-R5
R13-
D15

R3-R4-R5 R13-D15 R3-R4-R5

Codi
ce

CER
Descrizione

Densità
[t/mc]

 (t/g) (t/g) (t/anno) (t/anno)  (mc/g) (mc/g) (mc/anno)
(mc/anno

)

0201
04

rifiuti plastici (ad
esclusione degli

imballaggi)
0,91 1,00 1,00 261,00 261,00 1,10 1,10 287,10 287,10

0202
03

scarti inutilizzabili
per il consumo o
la trasformazione

1,00 3,00 1.040,00 3,00 1.040,00

0203 fanghi prodotti da 0,83 10,00 5.000,00 12,00 6.000,00

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 68 del  11 Novembre 2019



01

operazioni di
lavaggio, pulizia,

sbucciatura,
centrifugazione e

separazione di
componenti

0203
04

scarti inutilizzabili
per il consumo o
la trasformazione

1,00 60,00 50,00 15.600,00 12.200,00 60,00 50,00 15.600,00 12.200,00

0203
05

fanghi prodotti dal
trattamento in

loco degli effluenti
0,83 15,00 5.000,00 18,00 6.000,00

0205
01

scarti inutilizzabili
per il consumo o
la trasformazione

1,11 4,00 4,00 1.300,00 1.220,00 3,60 3,60 1.170,00 1.098,00

0206
01

scarti inutilizzabili
per il consumo o
la trasformazione

1,11 4,00 4,00 1.300,00 1.220,00 3,60 3,60 1.170,00 1.098,00

0301
05

segatura, trucioli,
residui di taglio,
legno, pannelli di

truciolare e
piallacci diversi
da quelli dì cui
alla voce 03 01

04

0,90 2,00 520,00 2,22 577,20

0401
08

cuoio conciato
(scarti, cascami,
ritagli, polveri di

lucidatura)
contenenti cromo

1,00 5,00 5,00 1.300,00 1.220,00 5,00 5,00 1.300,00 1.220,00

0401
09

rifiuti delle
operazioni di

confezionamento
e finitura

1,00 5,00 5,00 1.300,00 1.200,00 5,00 5,00 1.300,00 1.200,00

0402
09

rifiuti da materiali
compositi (fibre

impregnate,
elastomeri,
plastomeri)

0,34 3,00 3,00 750,00 720,00 8,80 8,80 2.200,00 2.112,00

0402
21

rifiuti da fibre
tessili grezze

1,30 5,00 5,00 1.300,00 1.200,00 3,84 3,84 998,40 921,60

0402
22

rifiuti da fibre
tessili lavorate

1,30 5,00 5,00 1.300,00 1.200,00 3,84 3,84 998,40 921,60

0702
13

rifiuti plastici 0,79 2,00 2,00 780,00 700,00 2,53 2,53 986,47 885,29

1501
01

imballaggi in
carta e cartone

1,10 4,00 4,00 1.300,00 1.200,00 3,64 3,64 1.181,70 1.090,80

1501
02

imballaggi in
plastica

0,80 6,70 6,70 2.340,00 2.200,00 8,38 8,38 2.925,00 2.750,00

1501
03

imballaggi in
legno

0,90 8,00 8,00 2.080,00 1.950,00 8,88 8,88 2.308,80 2.164,50

1501
04

Imballaggi
metallici

3,01 6,00 6,00 1.560,00 1.425,00 1,99 1,99 517,92 473,10

1501
05

imballaggi in
materiali
compositi

0,48 6,00 6,00 1.560,00 1.460,00 12,48 12,48 3.244,80 3.036,80

1501
06

imballaggi in
materiali misti

0,80 15,00 10,00 3.900,00 2.450,00 18,80 12,53 4.886,75 3.069,88

1501
07

imballaggi in
vetro

2,50 9,00 2.500,000 3,60 1.000,00

1601
03

pneumatici fuori
uso

0,16 5,00 1.300,00 31,00
8.060,00

1601
19 plastica

0,80 4,00 5,00 1.300,00 1.200,00 5,03 6,29 1.634,85 1,509,09

1601
22

componenti non
specificati
altrimenti

1,06 2,00 700,00
1,88 658,82

1603
04

Rifiuti inorganici,
diversi da quelli di
cui alla voce 16

03 03

1,08 3,00 1.000,00 2,78 925,93

1702
01 legno

0,44 4,00 4,00 1.000,00 1.000,00 9,07 9,07 2.266,67 2.266,67

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 68 del  11 Novembre 2019



1702
03 plastica

0,70 3,00 3,00 780,00 720,00 4,30 4,30 1.118,00 1.032,00

1704
05

ferro e acciaio 3,01 4,00 4,00 870,00 870,00 1,33 1,33 288,84 288,84

1706
04

materiali isolanti
diversi da quelli di
cui alle voci 17 06

01 e 17 06 03

1,07 5,00 5,00 1.000,00 1.000,00 4,69 4,69 937,50 937,50

1709
04

rifiuti misti
dell'attività di
costruzione e
demolizione,

diversi da quelli di
cui alle voci 17 09
01, 17 09 02 e 17

09 03

1,33 4,00 1.030,00 3,00 772,50

1912
04 plastica e gomma

0,60 10,00 10,00 2.400,00 2.400,00 16,60 16,60 3.984,00 3.984,00

1912
07

legno diverso da
quello di cui alla
voce 19 12 06

0,90 4,00 4,00 1.300,00
1.210,00

4,44 4,44 1.443,00 1.343,10

1912
08

prodotti tessili 1,30 4,00 4,00 1.300,00
1.210,00 3,07 3,07 998,40 929,28

1912
10

Rifiuti combustibili
(CDR:

combustibile
derivato da rifiuti)

1,00 10,00 10,00 2.400,00 2.400,00 10,00 10,00 2.400,00 2.400,00

1912
12

altri rifiuti
(compresi

materiali misti)
prodotti dal
trattamento

meccanico dei
rifiuti, diversi da
quelli di cui alla
voce 19 12 11

2,06 90,00 65,00 19.000,00 15.000,00 43,71 31,57 9.228,57 7.285,71

2001
01 carta e cartone

1,10 4,00 4,00 1.300,00 1.220,00 3,63 3,63 1.180,40 1.107,76

2001
02

vetro 2,50 6,60 6,60 1.794,38 1.750,00 2,64 2,64 717,75 700,00

2001
10

abbigliamento 1,32 4,00 4,00 1.300,00 1.200,00 3,03 3,03 984,85 909,09

2011
11

prodotti tessili 1,32 6,00 6,00 1.545,00 1.450,00 4,55 4,55 1.170,45 1.098,48

2001
34

batterie e
accumulatori

diversi da quelli di
cui alla voce 20

01 33

1,13 1,70 440,00 1,50 388,24

2001
36

apparecchiature
elettriche ed

elettroniche fuori
uso, diverse da
quelle di cui alle
voci 20 01 21,20
01 23 e 20 01 35

1,00 4,00 4,00 1.300,00 1.200,00 4,00 4,00 1.300,00 1.200,00

2001
38

legno, diverso da
quello di cui alla
voce 20 01 37

0,90 7,00 7,00 1.926,58 1.900,00 7,77 7,77 2.138,50 2.109,00

2001
39 plastica

0,80 5,00 5,00 1.550,00 1.400,00 6,27 6,27 1.943,28 1.755,22

2001
40

metallo 3,00 7,00 7,00 2.050,00 2.000,00 2,33 2,33 683,33 666,67

2002
01

rifiuti
biodegradabili

1,00 40,00 2.300,00 40,00 2.300,00

2002
03

altri rifiuti non
biodegradabili

1,00 2,00 700,00 2,00 700,00

2003
01

rifiuti urbani non
differenziati

1,00 12,00 2.500,00 12,00 2.500,00

2003
02 rifiuti dei mercati

1,00 6,00 1.044,00 6,00 1.044,00

2003
03

residui della
pulizia stradale

1,00 11,00 2.500,00 11,00 2.500,00

2003 rifiuti ingombranti 5,00 15,00 14,50 3.915,00 3.775,00 3,00 2,90 783,00 755,00

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 68 del  11 Novembre 2019



07
Totali 462,00 296,80 113.535,95 74.731,00 440,91 263,68 110.743,42 66806,09

EVIDENZIARE che:
a) ai sensi del comma 1, dell'allegato D alla Parte IV del D. Lgs. 152/06, la classificazione dei rifiuti è
effettuata  dal  produttore,  assegnando ad essi  il  competente  codice CER,  applicando le disposizioni
contenute nella decisione 2000/532/CE;
b) il deposito temporaneo dovrà essere effettuato in conformità dell'art. 183, comma 1, lettera bb)  del D.
Lgs. n. 152/06.

CONFERMARE tutte le condizioni e prescrizioni previste nei provvedimenti in premessa citati, che non
siano in contrasto con il presente decreto.

PRECISARE che:
 la scadenza dell'autorizzazione, dell'impianto in parola, è il 15/01/2029  e non  il  15/12/2029,

come erroneamente riportato nel D.D. n. 14/2019;
 la presente autorizzazione non esonera la ditta dal conseguimento di ogni altro parere,  nulla

osta, autorizzazione, ecc., necessari per l'esercizio dell'attività.  Si richiamano in particolare gli
obblighi in materia di salute e di sicurezza sul lavoro e igiene pubblica, nonché in materia di
prevenzione incendi di cui al D.P.R. n. 151/2011.

FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n.
241/90 e s.m.i.,  ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al
Capo dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.
 
NOTIFICARE il  presente  decreto  a  mezzo  pec  alla  ditta  E.S.A. s.r.l.  al  seguente
indirizzo:”esasrl@mypec.it”.

TRASMETTERE copia del presente decreto alla Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei
Rifiuti della Regione Campania, al Sindaco del Comune di Angri (Sa), all'Amministrazione Provinciale di
Salerno, all'A.R.P.A.C. di Salerno, all'ASL Salerno, alla Sezione Regionale del Catasto Rifiuti ARPAC,
alla Sezione Regionale Albo Gestori Ambientali c/o CCIAA di Napoli. 

      INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione.

                                                                                                                    Avv. Anna Martinoli

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 68 del  11 Novembre 2019


	BURC n. 68 del  11 Novembre 2019

